
24/03/2023, 17:21 Compras.gov.br - 0 SITE DE COMPRAS DO GOVERNO 

Pregão/Concorrência Eletrônica 

• 

c 

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE 

Termo de Adjudicação do Pregão 

No 02132/2023 

As 17:21 horas do dia 24 de março de 2023, após analisado o resultado do Pregão no 02132/2023, referente ao 
Processo no 2023.02.13.2-PE, o Pregoeiro, Sr(a) FRANCISCA JORANGELA BARBOSA ALMEIDA, ADJUDICA aos 
licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

Resultado da Adjudicação 

Grupo 1 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferencia: Não 
Critério de Valor: R$ 83.046,8100 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: AVL SERVICy E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 30.290,0000 , com valor 
negociado a R$ 30.289,8300 \-

Itens do grupo: 

'I 1 - Mesa secretaria 

" 2 - Suporte 

" 3 - Divisória 

" 4 - Divisória 

U 5 - Bancada 

U 6 - Bancada 

" 7 - Bancada 

" 8 - Bancada 

a 9 - Bancada 

U 10 - Estante 

11 11 - Gaveteiro fixo 

'I 12 - Suporte 

~~13 - Armário estante 
U 14 - Armário estante 

~~15 - Mesa madeira 

" 16 - Armário vitrine 

" 17 - 

U 18 - 

" 19 - 

" 20 - 

U 21 - 

" 22 - 

Armário vitrine 

Armário estante 

Mesa madeira 

Mesa 

Mesa madeira 

Conjunto mesas escritório 

• 
Item: 1 - Grupo 
Descrição: Mesa secretaria 

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/atafTernfloJulg.asp?prgCod=11213338,acao=A&tiport 1/8 



24/03/2023, 17:21 Compras.gov.br - 0 SITE DE COMPRAS DO GOVERNO 

Descrição Complementar: Mesa Secretaria Material Tampo: Mdf, , Revestimento Tampo: Laminado Melaminico Bp , 

Largura: 2,20 M, Comprimento: 1,80 M, Espessura: 25 MM, Cor Tampo: Madeirado ,Características Adicionais: Paine! 

Frontal E Lateral , Altura: 0,75 M, Material Estrutura: Mdf, , Formato: "L" 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplica bilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 11 
Valor Estimado: R$ 17.589,0000 
Situação: Adjudicado 

4: I'

Unidade de fornecimento: Unidade .r 

Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00 . !, 
... 

PA 

Adjudicado para: AVL SERVICOS E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 8.160,0000 , com valor 
negociado a R$ 8.159,9100 . 

Eventos do Item 

Evento Data 

Adjudicado 

Adjudicado 

24/03/2023 
17:18:11 

24/03/2023 
17:20:18 

Observações 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AVL SERVICOS E COMERCIO LTDA, 
CNPJ/CPF:19.356.094/0001-64, Melhor lance : R$ 8.160,0000, Valor Negociado : R$ 
8.159,9100 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AVL SERVICOS E COMERCIO LTDA, 
CNPJ/CPF:19.356.094/0001-64, Melhor lance : R$ 8.160,0000, Valor Negociado : R$ 
8.159,9100 

Item: 2 - Grupo 1 
Descrição: Suporte 
Descrição Complementar: Suporte Material: Mdf , Aplicação: Suporte Monitor Lcd , Características Adicionais: Com 
3 Gavetas , Altura: 12 CM, Largura: 39 CM, Comprimento: 26 CM, Cor: Preta 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferencla: Não 
Quantidade: 11 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Estimado: R$ 9.130,8800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: AVL SERVICOS E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.560,0000 , com valor 
negociado a R$ 2.559,9200 . 

Eventos do Item 

Evento Data 

Adjudicado 

Adjudicado 

24/03/2023 
17:18:13 

24/03/2023 
17:20:22 

Observações 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AVL SERVICOS E COMERCIO LTDA, 
CNPJ/CPF:19.356.094/0001-64, Melhor lance : R$ 2.560,0000, Valor Negociado : R$ 
2.559,9200 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AVL SERVICOS E COMERCIO LTDA, 
CNPJ/CPF:19.356.094/0001-64, Melhor lance : R$ 2.560,0000, Valor Negociado : R$ 
2.559,9200 

Item: 3 - Grupo 1 
Descrição: Divisória 
Descrição Complementar: Divisória Material: Vidro , Espessura: 35 MM, Material Perfil: Ago Galvanizado , 
Tratamento Superficial Perfil: Pintura Eletrostatica Epáxi Poliester, , Características Adicionais: Painel De Vidro Comum 
Transparente , Largura: 1.090 MM, Altura: 1.200 M 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplica bilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Estimado: R$ 2.656,2800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: AVL SERVICOS E COMERCIO LIDA, pelo melhor lance de R$ 1.110,0000. 

Eventos do Item 

Evento Data 

Adjudicado 

Adjudicado 

24/03/2023 
17:18:15 

24/03/2023 
17: 20: 26 

Observações 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AVL SERVICOS E COMERCIO LTDA, 
CNPJ/CPF:19.356.094/0001-64, Melhor lance: R$ 1.110,0000 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AVL SERVICOS E COMERCIO LTDA, 
CNPJ/CPF:19.356.094/0001-64, Melhor lance : R$ 1.110,0000 

Item: 4 - Grupo 1 
Descrição: Divisória 
Descrição Complementar: Divisória Material: Vidro , Espessura: 15 MM, Material Perfil: Alumínio Anodizado Fosco , 
Tratamento Superficial Perfil: Anodizado , Características Adicionais: Vidro Duplo 6 Mm, Bandeira Cega Na Parte 
Superior , Largura: 90 CM, Altura: 1,25 

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/atafTermoJulg.asp?prgCod=1121333/iacao=A&tipo=t 2/8 



24/03/2023, 17:21 

Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 4 
Valor Estimado: R$ 2.011,8400 
Situação: Adjudicado 

Compras.gov.br - 0 SITE DE COMPRAS DO GOVERNO 

Unidade de fornecimento: Unidade 
Intervalo Minimo entre Lances: R$ 10,00 

Adjudicado para: AVL SERVICOS E COMERCIO LTDA, pelo melhor lance de R$ 1.120,0000 . 

Eventos do Item 

Evento Data 

Adjudicado 

Adjudicado 

24/03/2023 
17:18: 20 

24/03/2023 
17: 20: 27 

Observações 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AVL SERVICOS E COMERCIO LTDA, 
CNPJ/CPF:19.356.094/0001-64, Melhor lance : R$ 1.120,0000 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AVL SERVICOS E COMERCIO LTDA, 
CNPJ/CPF:19.356.094/0001-64, Melhor lance : R$ 1.120,0000 

4 
• 

• 

INA oi 
k' .t • 

Item: 5 - Grupo 1 
Descrição: Bancada 
Descrição Complementar: Bancada Material: Mdf , Tipo: Liso , Comprimento: 60 CM, Largura: 360 CM, 
Características Adicionais: Revestida Em Laminado Melaminico , Espessura: 18 M 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Estimado: R$ 878,0100 Intervalo Minima entre Lances: R$ 10,00 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: AVL SERVICOS E COMERCIO LTDA, pelo melhor lance de R$ 240,0000 . 

Eventos do Item 

Evento Data 

Adjudicado 

Adjudicado 

24/03/2023 
17:18: 28 

24/03/2023 
17:20:29 

Observações 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AVL SERVICOS E COMERCIO LTDA, 
CNPJ/CPF:19.356.094/0001-64, Melhor lance : R$ 240,0000 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AVL SERVICOS E COMERCIO LTDA, 
CNPJ/CPF:19.356.094/0001-64, Melhor lance : R$ 240,0000 

Item: 6 - Grupo 1 
Descrição: Bancada 
Descrição Complementar: Bancada Material: Madeira Mdf, , Largura: 110 C 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 10 
Valor Estimado: R$ 12.392,4000 
Situação: Adjudicado 

Unidade de fornecimento: Unidade 
/ntervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00 

Adjudicado para: AVL SERVICOS E COMERCIO LTDA, pelo melhor lance de R$ 2.670,0000 . 

Eventos do Item 

Evento 

Adjudicado 

Adjudicado 

Data 

24/03/2023 
17:18:41 

24/03/2023 
17: 20: 31 

Item: 7 - Grupo 1 

Observações 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AVL SERVICOS E COMERCIO LIDA, 
CNPJ/CPF:19.356.094/0001-64, Melhor lance : R$ 2.670,C100 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AVL SERVICOS E COMERCIO LTDA, 
CNRI/CPF:19.356.094/0001-64, Melhor lance : R$ 2.670,0000 

Descrição: Bancada 
Descrição Complementar: Bancada Material: Madeira Mdf, , Largura: 110 C 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 4 
Valor Estimado: R$ 5.688,8800 
Situação: Adjudicado 

Unidade de fornecimento: Unidade 
Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00 

Adjudicado para: AVL SERVICOS E COMERCIO LTDA pelo melhor lance de R$ 2.700,0000 . 

Eventos do Item 

Evento Data Observações 

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=11213338acao=A8alpo=t 3/8 



24/03/2023, 17:21 

Adjudicado 

Adjudicado 

24/03/2023 
17:18:57 

24/03/2023 
17: 20: 32 

Compras.gov.br - 0 SITE DE COMPRAS DO GOVERNO 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AVL SERV/COS E COMERCIO LTDA, 
CNPJ/CPF:19.356.094/0001-64, Melhor lance : R$ 2.700,0000 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AVL SERVICOS E COMERCIO LTDA, 
CNPJ/CPF:19.356.094/0001-64, Melhor lance : R$ 2.700,0000 

Item: 8 - Grupo 1 
Descrição: Bancada 
Descrição Complementar: Bancada Material: Madeira Mdf, , Largura: 110 C 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1 
Valor Estimado: R$ 793,1200 
Situação: Adjudicado 

Unidade de fornecimento: Unidade 
Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00 

Adjudicado para: AVL SERVICOS E COMERCIO LIDA, pelo melhor lance de R$ 110,0000 . 

Eventos do Item 

Evento 

Adjudicado 

Adjudicado 

Data 

24/03/2023 
17:19:14 

24/03/2023 
17:20:34 

Observações 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AVL SERVICOS E LOMERCIO LTDA, 
CNPJ/CPF:19.356.094/0001-64, Melhor lance : R$ 110,0000 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AVL SERVICOS E COMERCIO LTDA, 
CNRI/CPF:19.356.094/0001-64, Melhor lance : R$ 110,0000 

Item: 9 - Grupo 1 
Descrição: Bancada 
Descrição Complementar: Bancada Material: Madeira Mdf, , Largura: 110 C 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplica bilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1 
Valor Estimado: R$ 1.616,0500 
Situação: Adjudicado 

Unidade de fornecimento: Unidade 
Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00 

Adjudicado para: AVL SERVICOS E COMERCIO LIDA, pelo melhor lance de R$ 580,0000. 

Eventos do Item 

Evento Data 

Adjudicado 

Adjudicado 

24/03/2023 
17:19:22 

24/03/2023 
17:20:36 

Observações 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AVL SERVICOS E COMERCIO LTDA, 
CNPJ/CPF:19.356.094/0001-64, Melhor lance : R$ 580,0000 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AVL SERVICOS E COMERCIO LTDA, 
CNPJ/CPF:19.356.094/0001-64, Melhor lance : R$ 580,0000 

Item: 10 - Grupo 1 
Descrição: Estante 
Descrição Complementar: Estante Material: Mdf , Tipo: Chão , Profundidade: 45 CM, Acabamento Superficial: 
Laminado Melaminico , Cor: Madeirado , Quantidade Prateleiras: 13 UN, Altura: 2,20 M, Largura: 3,90 M, 
Características Adicionais: Com 5 Módulos , Tipo Gaveta: Corrediças Metálicas E Roldanes De Nylon 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1 
Valor Estimado: R$ 3.650,7500 
Situação: Adjudicado 

Unidade de fornecimento: Unidade 
Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 20,00 

Adjudicado para: AVL SERVICOS E COMERCIO LIDA, pelo melhor lance de R$ 1.310,0000 . 

Eventos do Item 

Evento Data 

Adjudicado 

Adjudicado 

24/03/2023 
17:19: 28 

24/03/2023 
17: 20: 38 

Item: 11 - Grupo 1 

Observações 

Adjudicação individual da proposta. I o i d )1 L SERVICC, 01 ILI.C10 [F, A, 
CNPJ/CPF:19.356.094/0001-64, Melhor lance: R$ 1.310,0000 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AVL SERVICOS E COMERCIO LTDA, 
CNN/CPF:19.356.094/0001-64, Melhor lance : R$ 1.310,0000 

Descrição: Gaveteiro fixo 
Descrição Complementar: Gaveteiro Fixo Material: Mdp , Tipo Madeira: Prensada , Tipo Revestimento: Melamínico 
Texturizado , Quantidade Gavetas: 4 UN, Altura: 74 CM, Largura: 40 CM, Profundidade: 60 CM, Características 
Adicionais: Conforme Modelo 

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/atafTermoJulg.asp?prgCod=11213338,acao=Mitipo=t 4/8 



24/03/2023, 17:21 

Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1 
Valor Estimado: R$ 958,4700 
Situação: Adjudicado 

Compras.gov.br - 0 SITE DE COMPRAS DO GOVERNO 

Unidade de fornecimento: Unidade 
Intervalo Minima entre Lances: R$ 10,0 

Adjudicado para: AVL SERVICOS E COMERCIO LIDA, pelo melhor lance de R$ 260,0000. 

Eventos do Item 

Evento 

Adjudicado 

Adjudicado 

Data 

24/03/2023 
17:19:34 

24/03/2023 
17:20:39 

Observações 

Adjudicação individual da proposta Fornecedor:AVL SERVICOS E COMERCIO LIDA, 
CNPJ/CPF:19.356.094/0001-64, Melhor lance : R$ 260,0000 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AVL SERVICOS E COMERCIO LIDA, 
CNPJ/CPF:19.356.094/0001-64, Melhor lance : R$ 260,0000 

Item: 12 - Grupo 1 
Descrição: Suporte 
Descrição Complementar: Suporte Material: Mdf, Aplicação: Suporte Monitor Lcd , Laracteristicas Adicionais: Com 
3 Gavetas , Altura: 12 CM, Largura: 39 CM, Comprimento: 26 CM, Cor: Preta 

Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade 

Valor Estimado: R$ 1.672,2600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00 

Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: AVL SERVICOS E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 300,0000 . 

Eventos do Item 

Evento Data 

Adjudicado 

Adjudicado 

24/03/2023 
17:19:37 

24/03/2023 
17:20:41 

Observações 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AVL SERVICOS E COMERCIO LTDA, 
CNRI/CPF:19.356.094/0001-64, Melhor lance : R$ 300,0000 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AVL SERVICOS E COMERCIO LIDA, 
CNPJ/CPF:19.356.094/0001-64, Melhor lance : R$ 300,0000 

Item: 13 - Grupo 1 
Descrição: Armário estante 
Descrição Complementar: Armário Estante Material: Mdf , Revestimento: Laminado Wengue Supremo , Largura: 
0,80 M, Profundidade: 0,45 M, Altura: 2,05 M, Acabamento Superficial: Laminado Melaminico , Quantidade Prateleiras 
Internas: 1 UN, Quantidade Portas: 2 UN, Espessura Corpo: 18 MM, Espessura Tampo: 18 MM, Características 
Adicionais: Puxador Pintado/Chave Frontal/Prateleira Regulável 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1 
Valor Estimado: R$ 5.289,0000 
Situação: Adjudicado 

Unidade de fornecimento: Unidade 
Intervalo Mínimo entre Laaces: R$ 20,00 

Adjudicado para: AVL SERVICOS E COMERCIO LIDA, pelo melhor lance de R$ 2.150,0000 . 

Eventos do Item 

Evento Data 

Adjudicado 

Adjudicado 

24/03/2023 
17:19:40 

24/03/2023 
17:20:44 

Observações 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AVL SERVICOS E COMERCIO LT CIA, 
CNPJ/CPF:19.356.094/0001-64, Melhor lance : R$ 2.150,0000 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AVL SERVICOS E COMERCIO LIDA, 
CNPJ/CPF:19.356.094/0001-64, Melhor lance : R$ 2.150,0000 

Item: 14 - Grupo 1 
Descrição: Armário estante 
Descrição Complementar: Armário Estante Material: Mdf , Revestimento: Laminado Wengue Supremo , Largura: 
0,80 M, Profundidade: 0,45 M, Altura: 2,05 M, Acabamento Superficial: Laminado Melamínico , Quantidade Prateleiras 
Internas: 1 UN, Quantidade Portas: 2 UN, Espessura Corpo: 18 MM, Espessura Tampo: 18 MM, Características 
Adicionais: Puxador Pintado/Chave Frontal/Prateleira Regulavel 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Estimado: R$ 4.797,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 20,00 
Situação: Adjudicado 

https://www.comprasnetgov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=11213338,acao=A&tipo=t 5/8 



24/03/2023, 17:21 Compras.gov.br - 0 SITE DE COMPRAS DO GOVERNO 

Adjudicado para: AVL SERVICOS E COMERCIO LTDA, pelo melhor lance de R$ 2.160,0000. 

Eventos do Item 

Evento 

Adjudicado 

Adjudicado 

Data 

24/03/2023 
17:19:43 

24/03/2023 
17: 20:46 

vic P G:4 - 
0 
•4 

• 

• 
21 o; 

Observações 41*

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AVL SERVICOS E COMERCIO LitrAr - " ••• 
CNPJ/CPF:19.356.094/0001-64, Melhor lance: R$ 2.160,0000 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AVL SERVICOS E COMERCIO LTDA, 
CNPJ/CPF:19.356.094/0001-64, Melhor lance: R$ 2.160,0000 

Item: 15 - Grupo 
Descrição: Mesa madeira 
Descrição Complementar: Mesa Madeira Material: Mdf, , Comprimento: 150 CM, Largura: 60 CM, Altura: 80 C 

Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade 

Valor Estimado: R$ 3.198,0000 Intervalo Minima entre Lances: R$ 20,00 

Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: AVL SERVICOS E COMERCIO LIDA, pelo melhor lance de R$ 950,0000 . 

Eventos do Item 

Evento Data 

Adjudicado 

Adjudicado 

24/03/2023 
17:19:47 

24/03/2023 
17:20:49 

Observações 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AVL SERVICOS E COMERCIO LTDA, 
CNPJ/CPF:19.356.094/0001-64, Melhor lance : R$ 950,0000 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AVL SERVICOS E COMERCIO LTDA, 
CNPJ/CPF:19.356.094/0001-64, Melhor lance : R$ 950,0000 

Item: 16 - Grupo 1 
Descrição: Armário vitrine 
Descrição Complementar: Armário Vitrine Material: Madeira/Vidro , Material Porta: Vidro , Material Prateleiras: 
Madeira , Altura: 138 CM, Largura: 70 CM, Profundidade: 31 CM, Características Adicionais: 3 Prateleiras De 24 Cm 
De Altura E 1 De 41 Cm Al - 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Estimado: R$ 1.722,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: AVL SERVICOS E COMERCIO LTDA, pelo melhor lance de R$ 490,0000. 

Eventos do Item 

Evento Data 

Adjudicado 

Adjudicado 

Item: 

24/03/2023 
17:19:49 

24/03/2023 
17:20:50 

17 - Grupo 1 

Observações 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AVL SERVICOS E COi lLitC10 
CNPJ/CPF:19.356.094/0001-64, Melhor lance : R$ 490,0000 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AVL SERVICOS E COMERCIO LTDA, 
CNPJ/CPF:19.356.094/0001-64, Melhor lance : R$ 490,0000 

Descrição: Armário vitrine 
Descrição Complementar: Armário Vitrine Material: Madeira/Vidro , Material Porta: Vidro Material Prateleiras: 
Madeira , Altura: 138 CM, Largura: 70 CM, Profundidade: 31 CM, Características Adicionais: 3 Prateleiras De 24 Cm 
De Altura E 1 De 41 Cm AI - 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Estimado: R$ 1.328,1400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: AVL SERVICOS E COMERCIO LTDA pelo melhor lance de R$ 430,0000 . 

Eventos do Item 

Evento Data Observações 

Adjudicado 
24/03/2023 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AVL SERVICOS E COMERCIO LTDA, 
17:19:52 CN PJ/CPF: 19.356.094/0001-64, Melhor lance : R$ 430,0000 

https://www.comprasnetgov.bripregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp/prgCod=1121333&acao=A&tipo=t 6/8 



24/03/2023, 17:21 

Adjudicado 
24/03/2023 
17:20:52 

Compras.gov.br - 0 SITE DE COMPRAS DO GOVERNO 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AVL SERVICOS E COMERCIO LTDA, 
CNPJ/CPF:19.356.094/0001-64, Melhor lance : R$ 430,0000 

Item: 18 - Grupo 1 
Descrição: Armário estante 
Descrição Complementar: Armário Estante Material: Mdf , Revestimento: Laminado Wengue Supremo , Largura: 
0,80 M, Profundidade: 0,45 M, Altura: 2,05 M, Acabamento Superficial: Laminado Melamínico , Quantidade Prateleiras 
Internas: 1 UN, Quantidade Portas: 2 UN, Espessura Corpo: 18 MM, Espessura Tampo: 18 MM, Car as 
Adicionais: Puxador Pintado/Chave Frontal/Prateleira Regulável 4o' 

Tratamento Diferenciado: - c 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não v• • 

Unidade de fornecimento: Unidade 
Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,0 

Quantidade: 1 
Valor Estimado: R$ 1.537,5000 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: AVL SERVICOS E COMERCIO LTDA, pelo melhor lance de R$ 490,0000. 

Eventos do Item 

Evento 

Adjudicado 

Adjudicado 

Data 

24/03/2023 
17:19:55 

24/03/2023 
17:20:53 

I PAGINA c 
x, 

e s• 

Observações 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AVL SERVICOS E COMERCIO LTDA, 
CNPJ/CPF:19.356.094/0001-64, Melhor lance : R$ 490,0000 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AVL SERVICOS E COMERCIO LTDA, 
CNPJ/CPF:19.356.094/0001-64, Melhor lance : R$ 490,0000 

Item: 19 - Grupo 1 
Descrição: Mesa madeira 
Descrição Complementar: Mesa Madeira Material: Mdf, Comprimento: 150 CM, Largura: 60 CM, Altura: 80 C 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1 
Valor Estimado: R$ 1.094,2300 
Situação: Adjudicado 

Unidade de fornecimento: Unidade 
Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00 

Adjudicado para: AVL SERVICOS E COMERCIO LIDA, pelo melhor lance de R$ 380,0000. 

Eventos do Item 

Evento Data 

Adjudicado 

Adjudicado 

24/03/2023 
17:19:58 

24/03/2023 
17:20:55 

Item: 20 - Grupo 1 

Observações 

Adjudicação individual da proposta Fornecedor:AVL SERVICOS E COMERCIO LTDA, 
CNPJ/CPF:19.356.094/0001-64, Melhor lance : R$ 380,0000 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AVL SERVICOS E COMERCIO LTDA, 
CNPJ/CPF:19.356.094/0001-64, Melhor lance : R$ 380,0000 

Descrição: Mesa 
Descrição Complementar: Mesa Material: Mdf , Comprimento: 800 MM, Largura: 1.600 MM, Características 
Adicionais: Pernas Madeira Sólida, Sapatas Metálicas Regulavei , Altura: 850 M 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1 
Valor Estimado: R$ 1.414,5000 
Situação: Adjudicado 

Unidade de fornecimento: Unidade 
Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00 

Adjudicado para: AVL SERVICOS E COMERCIO LTDA, pelo melhor lance de R$ 560,0000. 

Eventos do Item 

Evento Data 

Adjudicado 

Adjudicado 

24/03/2023 
17:20:01 

24/03/2023 
17:20:56 

Observações 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AVL SERVICOS E COMERCIO LTDA, 
CNPJ/CPF:19.356.094/0001-64, Melhor lance : R$ 560,0000 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AVL SERVICOS E COMERCIO LTDA, 
CNPJ/CPF:19.356.094/0001-64, Melhor lance : R$ 560,0600 

Item: 21 - Grupo 1 
Descrição: Mesa madeira 
Descrição Complementar: Mesa Madeira Material: Mdf , Revestimento: Laminado Fenólico Melamínico , 
Comprimento: 120 CM, Largura: 50 CM, Características Adicionais: Mesa Dobrável, Fixada Na Parede , Cor 
Revestimento: Branca , Espessura Tampo: 18 M 

https://www.comprasnetgov.br/pregao/pregoeiro/atafTermoJulg.asporgCod=11213338,acao=A&tipo=t 7/8 



24/03/2023, 17:21 

Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1 
Valor Estimado: R$ 2.214,0000 
Situação: Adjudicado 

Compras.gov.br - 0 SITE DE COMPRAS DO GOVERNO 

Unidade de fornecimento: Unidade 
Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00 s i PA INA g 

Adjudicado para: AVL SERVICOS E COMERCIO LTDA, pelo melhor lance de R$ 990,0000. 

Eventos do Item 

Evento 

Adjudicado 

Adjudicado 

Data 

24/03/2023 
17: 20: 04 

24/03/2023 
17:20:58 

Observações 

Adjudicação individual cici proposta. I oi net t2d.n IL LR, J ILRCIO L FLA, 
CNPJ/CPF:19.356.094/0001-64, Melhor lance : R$ 990,0000 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AVL SERVICOS E COMERCIO LTDA, 
CNPJ/CPF:19.356.094/0001-64, Melhor lance : R$ 990,0000 

Item: 22 - Grupo 1 
Descrição: Conjunto mesas escritório 
Descrição Complementar: Conjunto Mesas Escritório Material: Madeira Mdf , Revestimento: Laminado Melamínico 
De Baixa Pressão , Espessura Tampo: 25 MM, Formato: Em "L" , Comprimento Mesa Auxiliar: 1,60 M, Largura Mesa 
Auxiliar: 0,70 M, Altura: 0,85 M, Características Adicionais: Calha E Caixa De Tomada , Comprimento Mesa Principal: 
1,60 M, Largura Mesa Principal: 0,70 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1 
Valor Estimado: R$ 1.414,5000 
Situação: Adjudicado 

Unidade de fornecimento: Unidade 
Intervalo Minima entre Lances: R$ 10,00 

Adjudicado para: AVL SERVICOS E COMERCIO LTDA, pelo melhor lance de R$ 570,0000 . 

Eventos do Item 

Evento Data 

Adjudicado 

Adjudicado 

24/03/2023 
17:20:08 

24/03/2023 
17:21:00 

Observações 

Adjudicação individual da proposta. Furnecedur:AVL SERVICOS E COMERCIO LTDA, 
CNPJ/CPF:19.356.094/0001-64, Melhor lance : R$ 570,0000 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AVL SERVICOS E COMERCIO LTDA, 
CNPJ/CPF:19.356.094/0001-64, Melhor lance : R$ 570,0000 

Fim do documento 

fuuscalonnplagubmAlmeLl 
Pregoeira Oficial 

Prefeitura Municioal d e Hog7onti,

https://vvww.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/atafTermoJulg.asp?prgCod=11213338.acao=A&tipo=t 8/8 


